
UCHWAŁA  Nr XXXI/250/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 94 ust. 1, art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-10, ust. 2 pkt 1 i 2, 

art. 214 pkt 1-3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, art.. 231 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, 

art. 258 ust. 1 pkt 1-3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6.968.573,23 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek lat ubiegłych w kwocie 977.055,53 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.991.517,70 zł.”; 

2) w § 3A: 

a) w ust. 1 liczbę „6.769.735,70” zastępuje się liczbą „7.391.703,23”, 

b) w ust. 2 liczbę „778.218,00” zastępuje się liczbą „423.130,00”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 liczbę „630.000,00” zastępuje się liczbą „680.000,00”, 

b) w ust. 2: 

- liczbę „70.000,00” zastępuje się liczbą „85.000,00”, 

- liczbę „119.573,50” zastępuje się liczbą „134.573,50”. 

§ 3. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2022 rok: 

1) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku”, 

który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 7 ,,Dotacje podmiotowe w 2022 roku’’, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
531 000,00 113 000,00 644 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 531 000,00 113 000,00 644 000,00 

    0830 Wpływy z usług 530 000,00 113 000,00 643 000,00 

750     Administracja publiczna 78 820,00 2 000,00 80 820,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 200,00 2 000,00 2 200,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 56 000,00 20 000,00 76 000,00 

  75495   Pozostała działalność 56 000,00 20 000,00 76 000,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

56 000,00 20 000,00 76 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

3 848 392,00 250 000,00 4 098 392,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

567 500,00 50 000,00 617 500,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 530 000,00 50 000,00 580 000,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 208 100,00 175 000,00 1 383 100,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 325 500,00 50 000,00 375 500,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 550 000,00 100 000,00 650 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 68 000,00 25 000,00 93 000,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 964 742,00 25 000,00 1 989 742,00 

    0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 57 013,00 25 000,00 82 013,00 

758     Różne rozliczenia 12 099 489,00 7 183,00 12 106 672,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
4 221 490,00 2 561,00 4 224 051,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 221 490,00 2 561,00 4 224 051,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 7 850,00 4 622,00 12 472,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

7 850,00 4 622,00 12 472,00 

852     Pomoc społeczna 2 217 769,37 7 000,00 2 224 769,37 

  85295   Pozostała działalność 1 592 920,37 7 000,00 1 599 920,37 

    0830 Wpływy z usług 0,00 7 000,00 7 000,00 

855     Rodzina 4 098 684,00 3 000,00 4 101 684,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 235 552,00 3 000,00 2 238 552,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

0,00 3 000,00 3 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 807 400,00 75 000,00 882 400,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 125 300,00 25 000,00 150 300,00 

    0830 Wpływy z usług 125 000,00 25 000,00 150 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 632 000,00 50 000,00 682 000,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
630 000,00 50 000,00 680 000,00 

Razem: 25 195 303,99 477 183,00 25 672 486,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 033 710,76 -27 600,00 3 006 110,76 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 511 063,14 -27 600,00 483 463,14 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 063,14 -57 600,00 453 463,14 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 081 754,00 -40 000,00 2 041 754,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 081 754,00 -40 000,00 2 041 754,00 

  01095   Pozostała działalność 429 793,62 40 000,00 469 793,62 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 400,00 40 000,00 191 400,00 

600     Transport i łączność 485 510,67 35 000,00 520 510,67 

  60016   Drogi publiczne gminne 211 410,67 35 000,00 246 410,67 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 390,67 9 711,00 161 101,67 

    4270 Zakup usług remontowych 9 711,00 -9 711,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 35 000,00 61 500,00 

750     Administracja publiczna 3 005 434,00 465 455,53 3 470 889,53 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 244 864,00 505 455,53 2 750 319,53 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 270 864,00 480 455,53 1 751 319,53 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 10 000,00 120 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 34 000,00 5 000,00 39 000,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 412 150,00 -40 000,00 372 150,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 289 000,00 -40 000,00 249 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 237 710,00 29 800,00 267 510,00 

  75495   Pozostała działalność 75 710,00 29 800,00 105 510,00 

    3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 800,00 9 800,00 

757     Obsługa długu publicznego 367 630,00 402 370,00 770 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

367 630,00 402 370,00 770 000,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

357 630,00 402 370,00 760 000,00 

758     Różne rozliczenia 62 100,00 -12 300,00 49 800,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 62 100,00 -12 300,00 49 800,00 

    4810 Rezerwy 48 100,00 -12 300,00 35 800,00 

801     Oświata i wychowanie 12 436 166,75 342 581,00 12 778 747,75 

  80101   Szkoły podstawowe 10 265 595,75 272 581,00 10 538 176,75 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 545 000,00 25 000,00 570 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343 000,00 50 000,00 393 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 083 844,00 355 183,00 3 439 027,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 348 788,75 -157 602,00 4 191 186,75 

  80104   Przedszkola  60 000,00 30 000,00 90 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
60 000,00 30 000,00 90 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 279 435,00 40 000,00 319 435,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 168 337,00 40 000,00 208 337,00 

851     Ochrona zdrowia 137 283,50 27 600,00 164 883,50 

  85121   Lecznictwo ambulatoryjne 6 500,00 27 600,00 34 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 600,00 27 600,00 

852     Pomoc społeczna 3 211 342,01 26 630,00 3 237 972,01 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 388 455,00 31 456,00 419 911,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 270 660,00 31 456,00 302 116,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 318 326,00 -6 826,00 311 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 4



    3110 Świadczenia społeczne 182 826,00 -6 826,00 176 000,00 

  85295   Pozostała działalność 1 962 158,01 2 000,00 1 964 158,01 

    3110 Świadczenia społeczne 914 640,00 2 000,00 916 640,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 719 795,45 29 300,00 1 749 095,45 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 630 000,00 50 000,00 680 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 630 000,00 50 000,00 680 000,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
6 000,00 2 300,00 8 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 300,00 6 300,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 -23 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -23 000,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 596 332,55 191 402,00 787 734,55 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 38 379,55 3 000,00 41 379,55 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 379,55 3 000,00 31 379,55 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 385 803,00 158 402,00 544 205,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -5 000,00 8 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 001,00 163 402,00 467 403,00 

  92116   Biblioteki 165 000,00 30 000,00 195 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
165 000,00 30 000,00 195 000,00 

926     Kultura fizyczna 1 221 520,00 -56 000,00 1 165 520,00 

  92695   Pozostała działalność 1 217 920,00 -56 000,00 1 161 920,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 920,00 -56 000,00 3 920,00 

Razem: 31 186 821,69 1 454 238,53 32 641 060,22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PLANOWANE DO PONIESIENIA W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+12+13) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane środki 

pieniężne na r-ku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach §9051 

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków §906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki pochodzące 

z innych źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Wydatki bieżące 

1 400 40002 
Zakup koparko-ładowarki - umowa 

leasingu 
403 620,00  62 400,00  62 400,00          

 
    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 852 85295 

Kuźnia Sztuki i Nauki- utworzenie 

świetlicy środowiskowej wraz 

z filiami na terenie gminy Gnojno 

1 246 674,60  705 795,14      
 201 

478,95  
    A 40 890,50  463 425,69  

GOPS 

Gnojno 

Razem: 1 650 294,60 768 195,14 62 400,00 0,00 201 478,95 0,00 0,00 X 40 890,50 463 425,69 X 

Wydatki majątkowe 

1 010 01043 

Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Raczyce do przysiółka Brzeście 

i Nowa Wieś i w miejscowości 

Kostera 

375 524,28 235 063,14 23 506,00 211 557,14 
   

      
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 010 01043 

Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Gnojno 

280 000,00 218 400,00 
 

218 400,00 
   

      
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

3 010 01044 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Gnojno wraz 

z przysiółkiem Piaski 

2 050 754,00 2 041 754,00 60 581,57 1 981 172,43 
   

      
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

4 010 01095 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rolnicze w msc. Jarząbki 
388 000,00 191 400,00 40 000,00 15 140,00 

   
 A  136 260,00    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

5 801 80101 
Budowa dwóch sal gimnastycznych 

przy SP Jarząbki i SP Balice 
4 225 800,00 3 191 186,75 132 162,76 2 609 023,99 

   
 A  450 000,00    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

6 801 80101 

Zagospodarowanie terenu wokół 

budynku Szkoły Podstawowej 

w Gnojnie 

1 569 000,00 1 000 000,00 
 

100 000,00 
   

 A  900 000,00    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 6



7 851 85121 
Budowa wraz z wyposażeniem 

ośrodka zdrowia w Gnojnie 
6 000 000,00  27 600,00  27 600,00          

 
    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

8 852 85295 

Utworzenie placu zabaw przy 

Świetlicy Środowiskowej Kuźnia 

Sztuki i Nauki w msc. Gnojno oraz 

wykonanie robót budowlanych 

w budynku w którym powstała 

świetlica 

47 830,87  47 830,87       768,69      A 3 815,85  43 246,33  GOPS Gnojno 

9 900 90095 

Poprawa estetyki, funkcjonalności 

i bezpieczeństwa terenu wokół 

kościoła Św. J. Chrzciciela 

w Gnojnie 

2 899 999,00  500 000,00    50 000,00        A 450 000,00    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

10 921 92109 

Przebudowa budynku po byłym 

Posterunku policji w Gnojnie celem 

utworzenia ogólnodostępnej 

świetlicy wiejskiej 

1 309 000,00  485 000,00  58 000,00  409 403,00        
 

  17 597,00  
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

11 926 92695 
Budowa parku sportowo-rekreacy-

jnego w miejscowości Gnojno 
857 899,00  700 000,00    70 000,00        A 630 000,00    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

12 926 92695 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rekreacyjne w miejscowości Skadla 
995 200,00  450 000,00    45 000,00        A 405 000,00    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

Razem: 20 999 007,15 9 088 234,76 341 850,33 5 709 696,56 768,69 0,00 0,00 X 2 975 075,85 60 843,33 X 

Ogółem: 22 649 301,75 9 856 429,90 404 250,33 5 709 696,56 202 247,64 0,00 0,00 X 3 015 966,35 524 269,02 X 

 

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2022(6+7+8+10

+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące 

z innych źr.2 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 400 40002 Zakup pompy głębinowej 30 000,00   30 000,00     
 

    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 700 70005 Zakup kontenera mieszkalnego w miejscowości Glinka 30 000,00 30 000,00       
 

    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

3 600 60016 Wykonanie drogi w miejscowości Jarząbki 23 809,00 23 809,00       
 

    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

4 600 60017 
Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej położonej na dz.nr ew. 

128/6 i 803 w miejscowości Raczyce 
214 100,00 42 820,00       C 171 280,00   

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

5 600 60017 Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do pół 60 000,00 30 000,00       B 30 000,00   
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

6 720 72095 Zakup sprzętu w ramach projektu ,,Cyfrowa Gmina'' 103 320,00         C 103 320,00   
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

7 921 92109 Budowa Świetlicy Wiejskiej w msc Falki 18 000,00 18 000,00       
  

  
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

8  900  90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Gnojno 55 000,00 55 000,00       
 

    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

Ogółem: 534 229,00 199 629,00 30 000,00 0,00 0,00 X 304 600,00 0,00 X 

 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   7 391 703,23 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 423 130,00 

1.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E. 
§ 952   

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952   

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 903   

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 902   

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953   

5.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E. 
§ 953   

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931   

6.1 
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E. 
§ 931   

7. 
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 931   

8. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
§ 907   

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957   

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 977 055,53 

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 5 789 270,06 

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 202 247,64 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994   

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44   

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955   

Rozchody ogółem:   423 130,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 403 282,00 

1.1 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E. 
§ 992   

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 19 848,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 963   

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu U.E. 
§ 962   

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993   

5.1. 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E. 
§ 993   

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982   

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982   

7. 
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 982   

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965   

9. Udzielone pożyczki § 991   

10. Przelewy na rachunki lokat § 994   

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXI/250/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

DOTACJE PODMIOTOWE W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 6 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Gnojnie 195 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   

            

Ogółem: 195 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany. 

W zakresie dochodów zwiększa się:  

- rozdział 40002 - Dostarczanie wody, §0830 - Wpływy z usług - o kwotę 113.000,00 zł (dostosowanie planu 

do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, §0970 - Wpływy z różnych dochodów 

- o kwotę 2.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75495 - Pozostała działalność, §2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 20.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

- rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, §0310 - Wpływy 

z podatku od nieruchomości - o kwotę 50.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadku i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, §0310 - Wpływy z podatku 

od nieruchomości - o kwotę 50.000,00 zł, §0320 - Wpływy z podatku rolnego - o kwotę 100.000,00 zł, §0500 

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - o kwotę 25.000,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75621 - Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, §0020 - Wpływy 

z podatku dochodowego od osób prawnych - o kwotę 25.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

- rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, §2920 - 

Subwencje ogólne z budżetu państwa - o kwotę 2.561,00 zł (pismo Ministra Finansów 

ST3.4750.17.2022.1.g), 

- rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe, §2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 4.622,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

- rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z fundusz alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, §2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 3.000,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania - wypłaty zasiłków rodzinnych dla dzieci z Ukrainy), 

- rozdział 85295 - Pozostała działalność, §0830 - Wpływy z usług - o kwotę 7.000,00 zł (dostosowanie planu 

do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód, §0830 - Wpływy z usług - o kwotę 25.000,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 90001 - Gospodarka odpadami komunalnymi, §0830 - Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - o kwotę 50.000,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania). 

W zakresie wydatków budżetowych zmniejsza się: 

- rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi, §6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

o kwotę 57.600,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 11



-  rozdział 01044 - Infrastruktura sanitacyjna wsi, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

o kwotę 40.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, §4270 - Zakup usług remontowych - o kwotę 9.711,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, §4010 - Wynagrodzenia osobowe 

pracowników - o kwotę 40.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe, §4810 - Rezerwy - o kwotę 12.300,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania), 

- rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

157.602,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, §3110 - Świadczenia społeczne - o kwotę 6.826,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, §4300 - Zakup usług pozostałych – 

o kwotę 23.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 

5.000,00 zł, 

- rozdział 92695 - Pozostała działalność, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - o kwotę 56.000,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania). 

W zakresie wydatków budżetowych zwiększa się: 

- rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi, §6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych - o kwotę 30.000,00 zł (zakup pompy głębinowej), 

- rozdział 01095 - Pozostała działalność, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

40.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania po rozstrzygnięcie przetargu „Przebudowa 

obszarów i obiektów użyteczności publicznej połączona z nadaniem nowych funkcji na terenie gminy 

Gnojno”), 

- rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - o kwotę 9.711,00 zł, 

§4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 35.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), §4010 - Wynagrodzenia osobowe 

pracowników - o kwotę 480.455,53 zł, §4170 - Wynagrodzenia bezosobowe - o kwotę 10.000,00 zł, §4300 -

Zakup usług pozostałych - o kwotę 10.000,00 zł, §4430 - Różne opłaty i składki - o kwotę 5.000,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75495 - Pozostała działalność, §3110 - Świadczenia społeczne - o kwotę 20.000,00 zł, §4270 - Zakup 

usług remontowych - o kwotę 9.800,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania - zadania 

zlecone w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie), 

- rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, §8110 - Odsetki od 

samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek - o kwotę 402.370,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, §4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników - o kwotę 25.000,00 zł 

§4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - o kwotę 50.000,00 zł, §4790 - Wynagrodzenie osobowe 

nauczycieli - o kwotę 355.183,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 80104 – Przedszkola, §4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego - o kwotę 30.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 12



- rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 40.000,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 85121 - Lecznictwo ambulatoryjne, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

27.600,00 zł (opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego do przedsięwzięcia pn. „Budowa wraz 

z wyposażeniem ośrodka zdrowia w Gnojnie), 

- rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, §4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników – o kwotę 

31.456,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 85295 - Pozostała działalność, §3110 - Świadczenia społeczne - o kwotę 2.000,00 zł (dostosowanie 

planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 50.000,00 

zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 2.300,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania), 

- rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury, §4210 - Zakup materiałów i wyposażenia – o kwotę 

3.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, §6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - o kwotę 163.402,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym przedstawionym przez wykonawcę), 

- rozdział 92116 – Biblioteki, §2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – 

o kwotę 30.000,00 zł (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania).  

Deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 6.968.573,23 zł - zostanie pokryty z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów 

i pożyczek lat ubiegłych w kwocie 977.055,53 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych n rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.991.517,70 zł. 

Rozchody budżetu zostały zmniejszone do kwoty 423.130,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 100D98AD-26A6-428A-8EA8-C9B6FECCE710. Podpisany Strona 13


